- 1 -

平成 20 年 2 月 19 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 20 年 3 月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

平成 19 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに株式

会社三井住友銀行の単体自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】 （単位　億円、％）

19年12月末 19年３月末 19年９月末

19年３月末比 (参考)

（１）連結自己資本比率（第一基準） 10.50 △ 0.81 11.31 10.60
　  TierⅠ 比率 6.40 △ 0.04 6.44 6.33

（２）Tier Ⅰ 42,714 3,681 39,033 40,693
（３）Tier Ⅱ 34,793 △ 1,609 36,402 34,814
（４）控除項目 7,497 589 6,908 7,383
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 70,009 1,482 68,527 68,124
（６）リスク・アセット等 666,544 61,141 605,403 642,511
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 53,323 4,891 48,432 51,401

【三井住友銀行連結】 （単位　億円、％）

19年12月末 19年３月末 19年９月末

19年３月末比 (参考)

（１）連結自己資本比率（国際統一基準） 11.94 △ 1.01 12.95 12.05
　  TierⅠ 比率 6.89 △ 0.29 7.18 6.99

（２）Tier Ⅰ 43,131 1,661 41,470 42,847
（３）Tier Ⅱ 34,897 △ 1,663 36,560 34,889
（４）控除項目 3,290 87 3,203 3,838
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 74,738 △ 89 74,827 73,897
（６）リスク・アセット等 625,435 48,052 577,383 612,805
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 50,035 3,844 46,191 49,024

 - 2 -

【三井住友銀行単体】 （単位　億円、％）

19年12月末 19年３月末 19年９月末

19年３月末比 (参考)

（１）単体自己資本比率（国際統一基準） 12.51 △ 0.94 13.45 12.65
　  TierⅠ 比率 6.73 △ 0.35 7.08 6.80

（２）Tier Ⅰ 37,172 316 36,856 36,620
（３）Tier Ⅱ 34,713 △ 1,300 36,013 34,880
（４）控除項目 2,755 △ 108 2,863 3,355
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 69,129 △ 877 70,006 68,146
（６）リスク・アセット等 552,281 32,137 520,144 538,439
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 44,182 2,571 41,611 43,075

以  上